
   

 
 

Zlínský kraj, IČ70891320, Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

1 

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY 

Název: 

 
PROGRAM NA PODPORU STAVEBNÍ OBNOVY 
A RESTAUROVÁNÍ KULTURNÍCH PAMÁTEK 
A PAMÁTEK MÍSTNÍHO VÝZNAMU 

Identifikační číslo: KUL03-21 

Na rok: 2021 

 

1. Musí záměr na obnovu památky místního významu vypracovat restaurátor? 
 
Nikoliv, u památky místního významu takový požadavek není. Ovšem jedním 
z nejdůležitějších kritérií v rámci hodnocení žádostí je kvalita předloženého 
projektu, proto je důležité, aby byl záměr na obnovu památky vypracován kvalitně 
a obsahoval všechny použité materiály a podrobný popis technologie.  
 

2. Jak doložit přílohu: „Prostá kopie dokladu o výběru zhotovitele díla v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách“ u zakázky malého rozsahu? 

Tuto přílohu je možné u zakázek malého rozsahu doložit formou čestného 
prohlášení žadatele, kdy žadatel například prohlásí že, ceny vybraného 
dodavatele prací jsou v daném místě obvyklé, že při výběru dodavatele vycházel 
z referencí spokojených zákazníků, že si provedl průzkum trhu a na základě 
zjištění se rozhodl pro daného dodavatele, případně si udělal poptávkové řízení 
a doloží srovnávací nabídky od ostatních dodavatelů.   

3. Musím doložit doklad prokazující formální ustavení subjektu žadatele i jako fyzická 
osoba? 

Nikoliv, tato povinná příloha se vztahuje pouze na právnické osoby a fyzické osoby 
podnikající. 

4. Jak postupovat v případě, že si nejsem jistý způsobilostí některé položky 
v rozpočtu? 

Ideálním řešením je zaslat položkový rozpočet ke konzultaci administrátorovi 
Programu (email: jitka.korbelova@kr-zlinsky.cz). Administrátor zpracovává 
všechny žádosti a posuzuje jejich administrativní shodu a přijatelnost projektu 
v souladu s vyhlášeným Programem. Pokud budou do žádosti zahrnuty 
nezpůsobilé výdaje, bude výše požadované dotace v Kč krácena tak, aby byla 



  

2 
 

zachována požadovaná procentuální míra dotace. Je tedy lepší položkový 
rozpočet předem konzultovat a následnému krácení se tak vyhnout.   

5. Jak mám určit výstup projektu? 
 
Výstupem projektu se myslí finální výstup projektu a jeho kvantifikace, například 
je-li v rámci projektu restaurován kamenný kříž, bude monitorovacím indikátorem 
restaurování kříže – 1 ks, jedná-li se o obnovu střechy, bude monitorovacím 
indikátorem obnova střechy – x m2 atd. Pokud si nebudete jistí, obraťte se prosím 
na administrátora Programu (email: jitka.korbelova@kr-zlinsky.cz). V případě 
obdržení dotace je pro Vás totiž výstup projektu uvedený v Žádosti závazný 
a převádí se do Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

6. Musím mít zvlášť přílohu fotodokumentace současného stavebně-technického 
stavu památky, když je tato obsahem restaurátorského záměru? 

Nikoliv, pokud je fotodokumentace dostatečně obsažena v restaurátorském 
záměru, případě v projektové dokumentaci, není nutné fotky dublovat. 

 

 

 

 

 

 

Kontakty pro případné dotazy: 

Mgr. Jitka Korbelová              tel. 577 043 604       jitka.korbelova@kr-zlinsky.cz 

Ing. Alena Pospíšilová, LL.M.           tel. 577 043 607        alena.pospisilova@kr-zlinsky.cz 
 


